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RG.0012.19.2026.WPK 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 19/2026 

wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 25 marca 2026 r.  

 

 

Ad 1. Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13:02  

i odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach. Obradom przewodniczył 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek.  

Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) w posiedzeniu wzięło udział 15 radnych oraz: 

 

➢ Wójt Andrzej Biały, 

➢ Skarbnik Elżbieta Kalityńska, 

➢ Adw. Wojciech Błasiak, 

➢ Asystent rodziny Katarzyna Kaczmarek, 

➢ Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

Jarosław Krzywiński, 

➢ Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i 

Inwestycji Sylwia Marciszewska, 

➢ Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Iwona Nawrot. 

 

 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 
 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołów z XVII i XVIII wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady 

Gminy Krośnice w dniach 27 stycznia 2026 r. i 25 lutego 2026 r.    

3. Omówienie projektów uchwał: 

 

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 155 25.02.2026 uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Krośnice 

2) 156 10.03.2026 

uchwała w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy 

Krośnice  

3) 157 11.03.2026 
uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Krośnice na lata 2026-2028 

4) 158 20.03.2026 uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2026 rok 

5) 159 20.03.2026 
uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krośnice na lata 2026-2037 

6) 160 24.03.2026 
uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla 

Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu polityki społecznej 

7) 161 24.03.2026 uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 

 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 
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Ad 2. Protokoły z XVII i XVIII wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice 

w dniach 27 stycznia 2026 r. i 25 lutego 2026 r. zostały przyjęte. 

 

Wyniki głosowania  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, 

Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, 

Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

 

Ad 3. 1. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Krośnice (zał. nr 3 – 

projekt nr 155) omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Magdalena 

Królik, która poinformowała, że Komisja rozpatrywała skargę na posiedzeniu w dniu 3 lutego 

2026 r., na którym zapoznała się z dokumentami oraz wysłuchała wyjaśnień pełnomocnika 

gminy adw. Wojciecha Błasiaka. Natomiast uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Komisja 

podjęła na kolejnym posiedzeniu w dniu 25 lutego 2026 r. uznając skargę za bezzasadną . Adw. 

Wojciech Błasiak wyjaśnił, że Gmina Krośnice odziedziczyła spadek po zmarłej mieszkance 

Krośnic, w skład którego wchodziły m. in. wierzytelności zasądzone sądownie na jej rzecz od 

dłużników. Dłużnicy zmarłej mieszkanki mieli świadomość spłaty zobowiązania na rzecz 

Gminy Krośnice, bowiem ich pełnomocnik kilkakrotnie kontaktował się w tej sprawie z 

pełnomocnikiem gminy, obiecując uregulowanie należności. Z uwagi na możliwość 

przedawnienia roszczeń pełnomocnik gminy wystąpił do komornika o wszczęcie egzekucji 

celem zabezpieczenia interesu Gminy Krośnice, po czym dłużnicy próbowali negocjować 

odstąpienie od odsetek ewentualnie zawarcie ugody i rozłożenie długu na raty. Jednak do 

zawarcia ewentualnej ugody konieczne było wyliczenie przez komornika dokładnych 

należności, bowiem część długu była wyegzekwowana jeszcze za życia zmarłej mieszkanki, 

następnie po jej śmierci komornik egzekucję zawiesił. Wyliczenie od komornika dotarło do 

gminy kilka dni po spłaceniu przez jednego z dłużników całej jego należności (pozostała do 

spłacenia część należna od jego małżonki), a w międzyczasie dłużnicy złożyli skargi na Wójta 

Gminy Krośnice oraz na pełnomocnika gminy. Odnosząc się do pytań Radnej Wioletty Pacyny 

adw. Błasiak poinformował, że gmina odziedziczyła po zmarłej mieszkance nieruchomości – 

mieszkanie w Krośnicach i garaż we Wrocławiu (które zostały sprzedane), pieniądze na 

rachunku bankowym oraz kilka kolekcjonerskich monet i figurek pozostających w depozycie 

u komornika. Skarbnik Elżbieta Kalityńska przypomniała, że środki ze sprzedaży 

odziedziczonego mieszkania i garażu zasiliły budżet gminy w poprzednich latach. Po 

wyegzekwowaniu długu od jednego z dłużników oraz ewentualnej sprzedaży przez komornika 

odziedziczonych ruchomości do budżetu wpłyną kolejne środki. Przewodnicząca Magdalena 

Królik zwróciła uwagę, że Gmina Krośnice potraktowała dłużników dość łagodnie, ponieważ 

nie zleciła komornikowi zajęcia pojazdów służących dłużnikowi do prowadzenia działalności 

gospodarczej ani wysłania zawiadomień do jego kontrahentów. Adw. Wojciech Błasiak 

poinformował, że o tym zdecydował Wójt Gminy, aby nie uniemożliwiać dłużnikowi 

prowadzenia działalności i zarobkowania na spłatę długów, zatem choćby w tym kontekście 

skarga jest niezrozumiała, bo gmina ma pełne prawo uzyskania zabezpieczenia na majątku w 

postaci samochodu. Szczegółowy opis sprawy zawarty jest w opinii Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, stanowiącej uzasadnienie do projektu uchwały. 
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Ad 3. 2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Krośnice (zał. nr 4 – 

projekt nr 156) omówiła Kier. Iwona Nawrot. 
 

Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wójt gminy sprawuje nadzór nad 

żłobkami i klubami dziecięcymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. Plan 

nadzoru określa w szczególności zakres oraz częstotliwość kontroli prowadzonych przez organ 

wykonawczy gminy. W projekcie uchwały przewidziano przeprowadzanie kontroli 

obejmującej m. in. ocenę warunków jakości opieki, zgodność danych zawartych w rejestrze ze 

stanem faktycznym, realizację obowiązków sprawozdawczych, a także prawidłowość 

stosowania przepisów związanych z obniżeniem opłat dla rodziców w związku z 

funkcjonowaniem programu „Aktywnie w żłobku”. Ponadto Plan nadzoru uwzględnia kontrolę 

spełniania standardów opieki określonych w przepisach prawa oraz wprowadza obowiązek 

przeprowadzenia pierwszej kontroli w krótkim czasie od rozpoczęcia działalności przez 

podmioty objęte nadzorem, co pozwoli na bieżące monitorowanie nowych placówek. Od 1 

stycznia 2026 roku obowiązuje rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

w sprawie standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3, określające 

szczegółowe standardy, które muszą uwzględnić podmioty prowadzące opiekę i które będą  

przedmiotem kontroli. Przyjęcie uchwały przyczyni się do zwiększenia przejrzystości działań 

nadzorczych oraz zapewnienia bezpieczeństwa i odpowiednich warunków opieki nad 

najmłodszymi mieszkańcami gminy Krośnice. 

 
 

Ad 3. 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Krośnice na lata 2026-2028 (zał. nr 5 – projekt nr 157) omówiła Asystent rodziny 

Katarzyna Kaczmarek. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Krośnice na lata 2026-2028 opracowany 

został w oparciu o założenia ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Program jest zgodny z kierunkami działań zawartymi w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Krośnice na lata 2021-2027 oraz zawiera 

następujące cele:  

- wsparcie osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa i realizacja przedsięwzięć 

zmierzających do redukowania tego zjawiska, 

- poprawa skuteczności wsparcia w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i pomocy 

rodzinie, 

- udzielanie pomocy osobom dotkniętym problemami uzależnień i przemocy w rodzinie oraz 

prowadzenie działalności profilaktycznej w tym zakresie, 

- wspieranie rodzin oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do rozwoju, 

- pomoc rodzinom w wypełnianiu ich funkcji, 

- zapewnienie dzieciom i młodzieży odpowiedniego dostępu do kształcenia i umożliwienie im 

wszechstronnego rozwoju, 

- podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego w Gminie Krośnice poprzez 

przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich, oraz podejmowanie przedsięwzięć 

profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych poświęconych przestępczości. 

Realizatorami programu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Wójt Gminy Krośnice, 

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny, szkoły podstawowe, Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe, ośrodki 

zdrowia, organizacje, stowarzyszenia i placówki działające na terenie gminy Krośnice, 

Komenda Powiatowa Policji w Miliczu, kuratorzy sądowi przy Sądzie Rejonowym w Miliczu. 

Podstawowym założeniem Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin i dzieci 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, mającego na 

celu przywrócenie im zdolności do wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną oraz 
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zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Priorytetem Programu jest stworzenie 

działań profilaktycznych i osłonowych, tak aby zapobiegać marginalizacji i społecznemu 

wykluczeniu mieszkańców. Świadczenie wsparcia dla rodzin zagrożonych społecznym 

obniżeniem standardu życia ma dać poczucie bezpieczeństwa, stabilizacji i gwarancje wsparcia 

instytucjonalnego. Każdy świadczeniobiorca powinien mieć zapewnione wsparcie i posiadać 

pewność, że może je otrzymać w instytucjach do tego celu powołanych. Zadania Programu 

koncentrują się nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie, również w sytuacjach, gdy dziecko 

zostanie umieszczone poza rodziną biologiczną. Ma to na celu pomoc w odzyskaniu przez 

rodziców funkcji opiekuńczych, tj. umożliwienie dziecku powrotu do środowiska rodzinnego. 

Program zakłada stworzenie korzystnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, a 

szczególnie dzieci. Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny, by zapobiegać 

negatywnym stanom rzeczy już istniejących, jak i tym, które mogą zaistnieć. Rodzinie będą 

stwarzane możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami, co zwiększy jej 

szanse na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku. Rodzina będzie miała poczucie kontroli 

i sprawstwa nad swoim życiem. Program ma stworzyć poczucie odpowiedzialności oraz 

sprawić, by rodziny same, przy wykorzystaniu swojego własnego potencjału rozwiązywały 

problemy, a tym samym wychodziły z kryzysu w jakim się znalazły. Działania zawarte w 

Programie mają także zapobiegać negatywnym skutkom dezintegracji funkcjonowania rodziny 

poprzez promowanie działań profilaktycznych ukierunkowanych na wspieranie rodzin 

niewydolnych wychowawczo w opiece nad dziećmi. Osiągnięcie celu Programu jest 

uzależnione od współpracy pomiędzy instytucjami oraz od wypracowania sprawnego i 

efektywnego systemu działań wpływających na poprawę sytuacji dzieci i rodzin. Pomoc 

rodzinom wymagającym wsparcia w celu zapobiegania umieszczeniu dzieci w pieczy 

zastępczej i wzmacnianiu rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych jest 

udzielana przez GOPS w formie asystenta rodziny. W gminie Krośnice jest zatrudniony jeden 

asystent rodziny, którego rolą jest podejmowanie konstruktywnych działań w pracy z rodziną 

za pomocą wszelkich dostępnych środków, przy wykorzystaniu zasobów własnych i instytucji. 

Największy sukces asystent może osiągnąć poprzez nawiązanie pozytywnych relacji z 

członkami rodziny, bo tylko wtedy zdobędzie zaufanie  potencjalnego klienta, będzie w stanie 

wpłynąć na zmianę w postrzeganiu wszelkich trudności i wyzwolić potencjał do działania. 

Zgodnie z założeniami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej asystent 

rodziny może prowadzić pracę z 15 rodzinami. Praca ta jest prowadzona w miejscu 

zamieszkania rodziny lub w miejscu przez nią wskazanym. Jest to ważne, gdyż praca odbywa 

się w środowisku naturalnym danej społeczności, co pozwala na szybsze rozpoznanie problemu  

i postawienie właściwej diagnozy. Asystent nie pełni roli kuratora, nie kontroluje rodziny - jego 

zadaniem jest ścisła współpraca z rodziną i wsparcie w formie fachowej wiedzy, gdzie i jakich 

rozwiązań szukać, by rodzina mogła poprawić swoją sytuację. Współpraca z asystentem 

rodziny, poza sytuacjami kiedy obowiązek ten nakłada sąd, jest dobrowolna i następuje po 

podpisaniu deklaracji o współpracy. Czas współpracy jest różny w zależności od 

występujących problemów i determinacji rodziny, aby te problemy przezwyciężyć. Obserwuje 

się, że okres współpracy z asystentem wydłuża się z uwagi na mnogość problemów 

występujących w środowisku. Asystent rodziny pracuje zazwyczaj z rodziną wieloproblemową, 

która od wielu lat jest w systemie pomocy społecznej i pomimo wsparcia wielu innych 

przedstawicieli różnych służb: pracownika socjalnego, pedagoga szkolnego, kuratora 

sądowego, policjanta, wychowawcy, dzieci z powodu zagrożenia bezpieczeństwa i braku 

warunków do prawidłowego rozwoju zagrożone są odebraniem do pieczy zastępczej. Rodzina 

przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych może uzyskać 

pomoc rodzin wspierających. Rodzina wspierająca może pochodzić z bezpośredniego 

otoczenia dziecka i pomagać rodzinie w opiece i wychowaniu dziecka, prowadzeniu 

gospodarstwa domowego oraz kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych. Z 

braku chętnych w gminie Krośnice nie powołano rodzin pełniących funkcję rodzin zastępczych. 

Zdarza się także, iż pomimo podejmowanych wcześniejszych działań przez uprawnione do tego 

instytucje, zmierzających do zażegnania problemów tych rodzin, na mocy postanowienia sądu 
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małoletnie dzieci są odbierane rodzicom biologicznym i umieszczane są w pieczy zastępczej. 

Rolą asystenta rodziny jest wówczas udzielanie wsparcia rodzinie biologicznej, aby odzyskała 

zdolności w wypełniania funkcji opiekuńczych i mógł nastąpić powrót dzieci. Realizacja 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny zakłada, że rodziny przeżywające trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych uświadomią sobie, że ich sytuacja nie musi 

być trwała. Przyczyni się to do: zmniejszenia liczby dzieci objętych opieką pieczy zastępczej, 

reintegracji rodzin naturalnych poprzez powrót dzieci do rodziny, zmiany postaw społecznych, 

zmniejszenia zjawiska wykluczenia społecznego, wzrostu poczucia wartości członków rodziny, 

ograniczenia dysfunkcjonalności rodzin. Współpraca wielu  instytucji przyczyni się do 

stworzenia spójnego systemu wspierania rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi. 

Wpłynie na poprawę poczucia bezpieczeństwa, zmniejszy ilość występowania zjawiska 

przemocy domowej, wpłynie na poprawę relacji klient – instytucja, dając  poczucie udziału i 

sprawstwa w działaniach rodziny na rzecz poprawy jej sytuacji 

  
 

Ad 3. 4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2026 rok (zał. nr 6 – 

projekt nr 158) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska.  

W budżecie gminy na 2026 rok dokonano następujących zmian: 

➢ o łączną kwotę 33.930,00 zł zwiększono dochody budżetu, 

➢ o łączną kwotę 465.762,65 zł zwiększono wydatki budżetu, 

➢ o łączną kwotę 356.250,68 zł zmniejszono wydatki budżetu, 

➢ ustalono deficyt budżetu po zmianach w wysokości 506.231,97 zł, 

➢ ustalono wydatki inwestycyjne budżetu na łączną kwotę 10.996.348,85 zł.  

 

Uzasadnienie zmian: 

- na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej powiększono o 

6.000,00 zł dochody i wydatki budżetu w dziale 801, rozdział 80101 z darowizny z Fundacji 

ORLEN w ramach Programu Grantowego "EkoCzynni" II edycja z przeznaczeniem na zakupy 

roślin i nasadzeń wokół terenu szkoły, 

- na podstawie projektu umowy o powierzenie grantu ze Stowarzyszenia ROBISZ TO z 

przeznaczeniem na transformację cyfrową w ramach projektu "Liderki i liderzy cyfrowej 

edukacji szkolnej" zaplanowano kwotę 27.930,00 zł w dziale 801, rozdział 80101 z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego dla uczniów Zespołu Szkół w Krośnicach, 

- o kwotę 20.100,00 zł zmniejszono wydatki zaplanowane na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego dla pracowników Urzędu Gminy i przeznaczono je na zadanie 

"Rozbudowa istniejącego punktu zlewnego na oczyszczalni ścieków w Krośnicach", 

- o kwotę 75.581,97 zł zwiększono przychody budżetu i jednocześnie wydatki majątkowe, które 

z przeniesienia roku 2025 zasiliły zadanie "Cyberbezpieczny samorząd". Wynikiem budżetu 

będzie deficyt w wysokości 506.231,97 zł, pokryty emisją obligacji w wysokości 430.650,00 

zł oraz środkami z ubiegłego roku na projekt "Cyberbezpieczny samorząd" w wysokości 

75.581,97 zł. Jednocześnie uaktualniono wysokość limitów zobowiązań oraz upoważniono 

Wójta Gminy do kwot zmienionych uchwałą. 

 

Budżet gminy po zmianach: 

- dochody – 65.785.600,84 zł, w tym bieżące - 58.804.684,96 zł, majątkowe – 6.980.915,88 zł, 

- wydatki – 66.291.832,81 zł, w tym bieżące – 55.295.483,96 zł, majątkowe – 10.996.348,85 zł 

- przychody – 4.075.581,97 zł, 

- rozchody – 3.569.350,00 zł. 
 

 

Odnosząc się do pytań Radnej Wioletty Pacyny Skarbnik wyjaśniła, że całkowity koszt zadania 

"Cyberbezpieczny samorząd" będzie wynosił ponad 350 tys. zł, w tym ok. 75 tys. zł 

przeniesiono z roku 2025 (część wydatków już została poniesiona), a kwota ok. 211 tys. zł to 
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dotacja na rok 2026. W razie potrzeby Kier. Jarosław Krzywiński sporządzi szczegółowy opis 

realizacji zadania i rozliczenie wydatkowanych środków. 
 

 

Ad 3. 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krośnice na lata 2026-2037 (zał. nr 7 – projekt nr 159) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska.  

 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 marca 2026 r. dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krośnice: 

- dochody ogółem zwiększono o 41.494,58 zł w zakresie dochodów bieżących, a dochody 

majątkowe nie uległy zmianie, 

- wydatki ogółem zwiększono o 117.076,55 zł, w tym wydatki bieżące o 21.394,58 zł, a wydatki 

majątkowe o 95.681,97 zł. 

- przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 75.581,97 zł. 

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -506.231,97 zł.  

 

Dokonano zmian w zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze 

środków krajowych): 

1) Rozbudowa istniejącego punktu zlewnego na oczyszczalni ścieków w Krośnicach na 

potrzeby obsługi nieruchomości zlokalizowanych poza granicami aglomeracji Krośnice – 

zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in. zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu 

wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 

20.100,00 zł. 

 

 

Ad 3. 6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla 

Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu polityki społecznej (zał. nr 8 – projekt nr 

160) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska.  

 

Udzielenie Powiatowi Milickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 

10.000,00 zł umożliwi realizację zadania z zakresu polityki społecznej, polegającego na 

dofinansowaniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej, który z dniem 1 lipca 2020 r. rozpoczął 

działalność na terenie powiatu milickiego, poprzez zapewnienie schronienia osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie. Pomoc jest udzielana corocznie. 

 

 

Ad 3. 7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (zał. 

nr 9 – projekt nr 161) omówił Kier. Jarosław Krzywiński.  

 

Udzielenie Powiatowi Milickiemu pomocy finansowej w wysokości 250.000,00 zł umożliwi 

realizację zadania ujętego w budżecie Gminy Krośnice na 2026 rok pn: „Remont drogi 

powiatowej nr 1436D na odcinku Kuźnica Czeszycka do skrzyżowania z drogą powiatową nr 

1449D etap I”. Remont dotyczył będzie ok 700m odcinka drogi, który degraduje się w 

najszybszym tempie z uwagi na niekorzystne warunki gruntowo-wodne (podmokłe łąki po 

lewej stronie) i wymaga pilnej naprawy. W kosztach remontu, oprócz Gminy Krośnice i 

Powiatu Milickiego, partycypował będzie również prywatny przedsiębiorca z Kuźnicy 

Czeszyckiej.  

 

 

Ad 4. Radny Mateusz Pleciak pytał dlaczego w PSZOK w Wierzchowicach trzeba podawać 

PESEL, skoro oddając odpady należy okazać dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość. 

Kierownik Jarosław Krzywiński wyjaśnił, że numer PESEL powinien być żądany tylko 

wówczas gdy ktoś nie ma przy sobie dowodu osobistego. Insp. Sylwia Marciszewska 
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doprecyzowała, że aby uniknąć odsyłania mieszkańców, którzy zapomnieli dowodu osobistego 

w kwitariuszu wpisuje się nr PESEL w celu identyfikacji mieszkańca gminy Krośnice. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Korzeniowski przekazał prośbę mieszkańców o cykliczne 

odczytywanie przez ZUK wodomierzy, gdyż zdarzały się opóźnienia sięgające 10 dni, w 

związku z czym rachunki były o 1/3 wyższe niż zwykle.  
 

 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 13:48 

zakończył wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

Protokolant                         Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

          /-/ Olga Skomra                             /-/ Piotr Morawek 

   


